[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020 г.                                       с. Мурино 	                                    № 10-п

О введении  на территории Курагинского района режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.2019 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указа Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах  по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на территории Красноярского края» решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации Курагинского района от 07.04.2020 № 4 «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения в Курагинском районе новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь Уставом муниципального образования Муринский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 08.00 часов 08 апреля 2020 года режим функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Муринский сельсовет.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Муринский вестник».

Глава  сельсовета                                                               Л.И. Граблина